
Broj: 6/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 465 
 

KLASA: 011-01/22-01/51 

URBROJ: 2163-6-07/01-22-2 

Poreč-Parenzo, 28. srpnja 2022.  

 

                                   PREDSJEDNIK  

                              GRADSKOG VIJEĆA 

                                   Zoran Rabar, v.r. 

 

35. 

Na temelju članka 5. stavak 1.  Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 

novine br: 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19 i 42/20) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13, 10/18 i 

02/21), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana 28. srpnja   2022. 

godine donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima odobravanja ulaska u pješačku zonu Grada 

Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

U Odluci o uvjetima odobravanja ulaska u pješačku zonu Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 22/19) članak 3. stavak 13. mijenja se i glasi: 

“Prolaz na terminalu “okretište Špadići” i terminalu “okretište Pical” podrazumijeva 

prometovanje ulicom Šetalište Antona Restovića”.  

U članku 3. iza stavka 13. dodaje se novi stavak 14. koji glasi:  

“Prolaz na terminalu “Park Olge Ban” podrazumijeva prometovanje ulicom Park Olge Ban.“ 

Dosadašnji stavak 14. postaje stavak 15.  

 

Članak 2. 

U članku 6. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„Iznimno ulazak za potrebe korisnika koji obavljaju djelatnost dostave i prijevoza plina za 

domaćinstvo i ugostiteljstvo, smrznute hrane, ribe, školjke po HACCP standardu i pića fizičkim 

i pravnim subjektima koji imaju sjedište odnosno koji obavljaju djelatnost unutar pješačke zone 

I podrazumijeva prolaz na odgovarajućim terminalima u vremenu od 05:00 – 10:00 sati sa 

ograničenjem vremena zadržavanja od 120 minuta, 2 puta dnevno.“  

        Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. i mijenja se i glasi: 

“Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 300,00 kuna 

godišnje, a uključuje sva prava iz ovog članka kao i iz članka 7. ove Odluke.” 

 

          Članak 3. 

Članak 7. stavak 1. mijenja se i glasi: 

“Ulazak za potrebe korisnika koji obavljaju djelatnost dostave fizičkim i pravnim subjektima 

koji imaju sjedište odnosno koji obavljaju djelatnost unutar pješačke zone II i III 

podrazumijeva prolaz na odgovarajućim terminalima u vremenu od 05:00 – 10:00 sati sa 

ograničenjem vremena zadržavanja od 60 minuta, 2 puta dnevno. “ 

 Članak 7. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti dokaz o 

registraciji djelatnosti (preslik iz obrtnog, trgovačkog ili drugog odgovarajućeg registra), te 

dokaz o obavljanju dostave unutar pješačke zone II i III (preslik ugovora o poslovnoj suradnji 

ili ovjerenu izjavu da obavlja opskrbu odrađenog subjekta unutar pješačke zone II i III). 

U članku 7 iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:  

„Iznimno ulazak za potrebe korisnika koji obavljaju djelatnost dostave i prijevoza plina za 

domaćinstvo i ugostiteljstvo, smrznute hrane, ribe, školjke po HACCP standardu i pića fizičkim 



Broj: 6/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 466 
 

i pravnim subjektima koji imaju sjedište odnosno koji obavljaju djelatnost unutar pješačke zone 

II i III podrazumijeva prolaz na odgovarajućim terminalima u vremenu od 05:00 – 10:00 sati sa 

ograničenjem vremena zadržavanja od 120 minuta, 2 puta dnevno.“  

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4.  

 

Članak 4. 

U članku 10. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

 “Ulazak korisnika koji imaju sjedište ili obavljaju registriranu djelatnost u pješačkoj zoni III 

podrazumijeva prolaz odgovarajućim terminalima u vremenu od 05:00 – 10:00 sa ograničenjem 

vremena zadržavanja od 60 minuta, 2 puta dnevno. “ 

Dosadašnji stavci 2. i 3.  postaju stavci 3. i 4.  

 

Članak 5. 

U članku 11. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

 “Ulazak autotaksi službe u pješačku zonu III podrazumijeva prolaz na odgovarajućim 

terminalima u vremenu od 0-24 sati sa ograničenjem vremena zadržavanja od 15 minuta. “ 

 Dosadašnji stavci 2., 3. i 4.  postaju stavci 3., 4. i 5. 

 

Članak 6. 

U članku 13. stavak 1. mijenja se i glasi: 

“Ulazak u pješačku zonu korisnika koji obavljaju građevinske, elektro ili druge radove 

podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“, terminalu „Eugen Kumičić“, terminalu „Matka 

Laginje“, terminalu „8. mart“, terminalu „Bože Milanović“, terminalu „Peškera“, terminalu 

„okretište Špadići“, terminalu „okretište Pical“, terminalu „Prvomajska“ i terminalu „Park Olge 

Ban“ u vremenu od 06:00 – 18:00 sati, sa ograničenjem vremena zadržavanja od 120 minuta, 3 

puta dnevno, osim nedjeljom i blagdanima.“ 

 

Članak 7. 

U članku 14. stavak 1. mijenja se i glasi: 

“Ulazak u pješačku zonu korisnika koji obavljaju servisne radove (elektro radovi, IT oprema i 

telekomunikacijska mreža, održavanje automatskih aparata i sl.), za potrebe veterinarske 

stanice i drugih subjekata koji imaju ugovor o radovima (redovno održavanje) sa Gradom Poreč 

– Parenzo i društvima u vlasništvu i većinskom vlasništvu Grada Poreča - Parenzo 

podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“, terminalu „Eugen Kumičić“, terminalu „Matka 

Laginje“, terminalu „8. mart“, terminalu „Bože Milanović“, terminalu „Peškera“, terminalu 

„Ina“, terminalu „okretište Špadići“, terminalu „okretište Pical“, terminalu „Prvomajska“ i 

terminalu „Park Olge Ban“  u vremenu od 06:00 – 18:00 sati sa ograničenjem vremena 

zadržavanja od 120 minuta 3 puta dnevno.“ 

 

Članak 8. 

U članku 18. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Ulazak u pješačku zonu vozila u vlasništvu fizičkih osoba,  pravnih osoba, obrtnika i ustanova 

koji su registrirani za iznajmljivanje unutar pješačkih zona I i II podrazumijeva prolaz na 

terminalu „Kino“, a unutar pješačke zone III podrazumijeva prolaz na odgovarajućem 

terminalu „Park Olge Ban“, „okretište Špadići“, „okretište Pical“ te terminal „Prvomajska“ 

ovisno o lokaciji objekta u vremenu od 0-24 sati sa ograničenjem vremena zadržavanja od 60 

minuta, 1 put dnevno, po jednoj stambenoj jedinici.“ 

U članku 18. stavak 3. mijenja se i glasi: 



Broj: 6/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 467 
 

„Pravo na prometovanje ostvaruju iznajmljivači sa područja pješačke zone I, pješačke zone II  i 

pješačke zone III na temelju rješenja o kategorizaciji objekta, i to maksimalno jedno odobrenje 

po rješenju o kategorizaciji, isključivo za osobe iz stavka 1. ovog članka.“ 

 

Članak 9. 

Članak 20. mijenja se i glasi: 

„Za ulazak u pješačku zonu službenih vozila u vlasništvu hotela koji se nalaze  unutar pješačke 

zone I i pješačke zone II, a služe isključivo za transfer gostiju hotela odobrava se maksimalno 

dva odobrenja. 

Pravo iz stavka 1. ovog članka moguće je ostvariti isključivo u vrijeme dok je hotel 

otvoren za prijam gostiju. Za vrijeme izvan prednje navedenog korisnik ostvaruje pravo iz 

članka 9. odnosno 10. ove Odluke. 

Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku primjenjuje se 

sukladno članku 9. i 10. ove Odluke. „ 

 

Članak 10. 

U članku 23. stavak 1. mijenja se i glasi: 

“Ulazak u pješačku zonu stanara sa prebivalištem unutar pješačke zone odobriti će se u 

razdoblju od 01. travnja  do 01. studenog, za pješačku zonu II svakodnevno u vremenu od 

00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta, a za pješačku zonu I odobrava 

se dva puta tjedno u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 

minuta.“ 

U članku 23. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„U razdoblju od 01. studenog do 01. travnja, ulaz u pješačku zonu II odobrava se svakodnevno 

u vremenu od 00:00 do 24:00 sati, a za pješačku zonu I odobrava se četiri puta tjedno u 

vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta.“ 

 

Članak 11. 

U članku 26. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Ulazak u pješačku zonu vlasnika nekretnina bez prijavljenog prebivališta odobriti će se u 

razdoblju od 01. travnja do 01. studenog, za pješačku zonu II svakodnevno u vremenu od 00:00 

do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta, a za pješačku zonu I odobrava se dva 

puta tjedno u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta.“ 

U članku 26. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„U razdoblju od 01. studenog do 01. travnja, ulaz u pješačku zonu II i III odobrava se 

svakodnevno u vremenu od 00:00 do 24:00 sati, a za pješačku zonu I odobrava se četiri puta 

tjedno u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta.“ 

 

Članak 12. 

U članku 33. dodaje se novi stavak 6. koji glasi: 

„Iznimno za korisnike iz članka 13. ne primjenjuju se odredbe ovog članka stavka 3. već za 

ponovno aktiviranje odobrenja iz stavka 1. ovog članka korisnik je dužan platiti naknadu u 

visini od 150 kuna. Navedeno aktiviranje je moguće ostvariti najviše 2 puta u 12 mjeseci.” 

  

Članak 13. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“, osim članka 9. ove Odluke koji stupa na snagu dana 01.01.2023. godine. 

 

KLASA: 011-01/19-01/131 

URBROJ: 2163-6-07/01-22-4 

                                   PREDSJEDNIK  

                              GRADSKOG VIJEĆA 


